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DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA v
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL ABIERTA No. EA-919044992-125-2015
“REACTIVOS Y EQUIPO EN COMODATO PARA LA DETECCION CUALITATIVA DE ANTICUERPOS IGG
E IGM EN CONTRA DEL VIRUS DEL DENGUE”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 12:30 horas del dia 30 de Abril del 2015, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 Ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Internacional Abierta
No. EA-919044992-125-2015 referente a la Adquisicién “Reactivos y Equipo en comodato para la
‘Deteccién Cualitativa de Anticuerpos IgG e IgM en contra del Virus del Dengue”, estando
presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la
presente acta.

Este acto fue presidido por el Director Administrativo y Suplente del Presidente del Comité de
Adquisiciones de este Organismo, el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, quien fue asistido por los
Miembros del Comité con Voz y Voto; el Representante de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado de Nuevo Ledn, el Lic. César Noé Rodriguez Garcia; y de la Direccidn Juridica de
este organismo, el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, asistiendo también como Miembro del Comité
con Voz de la Direccion de Control y Auditoria del Sector Paraestatal de Contraloria y
Transparencia Gubernamental, la M.A.E. Maria Elena Avilez Pineda; y del Area Usuaria de este
organismo, la Q.B.P. Else del Carmen Garcia Garcia, Representante del Laboratorio Estatal; y como
Invitados Permanentes el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales; el Lic.
Radl Angel Martinez Ibarra, Jefe del Depto. de Adquisiciones; la Lic. Sonia Marcela Robles Terreros,
representante de la Direccién de Contraloria Interna y el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla,

Coordinador de Licitaciones.

Posteriormente se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo establecido

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 27 de Abril del 2015 a las
9:00 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron

¥

en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de la subasta en referencia. ﬂ

preguntas a través del portal de subastas electronicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:-----~-----------moonn-
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 659

El dfa 27/04/2015 a las 09:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
de la Subasta Electrénica Inversa No. 659 y nimero de CompraNet EA-919044992-125-2015 via
Internet estando registrados los siguientes participantes: :

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.
Nombre: La Convocante

Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 29/04/2015 09:15:15 AM

Proveedores

Nombre: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S ADE C.V.

Que durante la sesién fue identificado como: Proveedor_427

Hora de Registro: 28/04/2015 16:45:59 PM :

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:
Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)
Hora del comentario: 04:45 PM

Comentario: De caricter Administrativo:

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. (Proveedor_427)

Hora del comentario: 04:46 PM
Comentario: Pregunta 1.- Haciendo mencién a las bases de licitacién donde establece a este evento
como “Licitacién por Subasta Electrénica Inversa Internacional Bajo la Cobertura de Tratados

Internacionales”

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)

Hora del comentario: 04:47 PM
Comentario: la cual proviene de un evento declarado desierto de caracter de Licitacién Nacmna

por lo mismo, solicitamos de la manera mds atenta,

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)
Hora del comentario: 04:47 PM

Comentario: sea declarada como una Licitacién Internacional Abierta, esto de acuerdo al Capitulo %\

III De los Procedimientos de Contratacion, en su Articulo 29,

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)

Hora del comentario: 04:47 PM _
Comentario: fraccién III, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios

del Gobierno del Estado de Nuevo Leén, Decreto 054 del 27 de Marzo 2013.

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)
ora del comentario: 04:48 PM
Comentario: De caricter Técnico:

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)
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Hora del comentario: 04:49 PM

Comentario: Pregunta 2.- En las descripciones de los productos solicitados (Dengue IgM y Dengue
IgG), hacen mencién de que cumplan los criterios de aceptacién de los lineamientos para la
vigilancia por laboratorio de dengue '

Participante: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A.DE C.V. (Proveedor_427)
Hora del comentario: 04:50 PM
Comentario: INDRE — RNLSO 2012 versién 2.0., solicitamos a la convocante tome en cuenta las

nuevas disposi
Epidemiolégica

Participante: La

ciones al respecto mencionadas en los “Lineamientos para la Vigilancia
de Dengue por Laboratorio DGE-InDRE-RNLSP-2015”.

Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 09:15 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 29/04/2015 a las 09:15 AM horas.

A continuacidn se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMISTRATIVAS:

Pregunta 1:

Haciendo mencidn a las bases de licitacién donde establece a este evento como “Licitacién
por Subasta Electronica Inversa Internacional Bajo la Cobertura de Tratados
Internacionales” la cual proviene de un evento declarado desierto de cardcter de Licitacion
Nacional; por lo mismo, solicitamos de la manera mds atenta, sea declarada como una
Licitacidn Internacional Abierta, esto de acuerdo al Capitulo Il De los Procedimientos de
Contratacién, en su Articulo 29, fraccién lll, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Gobierno del Estado de Nuevo Leén, Decreto 054 del 27 de

Marzo 2013.

Respuesta:

Es correcta su apreciacién se cambia de caracter de esta Licitacion a Subasta Electrénica
Inversa internacional abierta, ademas se solicita presentar una carta donde especifique el
pais de origen de los bienes, se cancelan los anexos 8, 8A'y 8B.

LICITANTE: CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1:

En las descripciones de los productos solicitados (Dengue IgM y Dengue IgG), hacen
mencién de que cumplan los criterios de aceptacién de los lineamientos para la vigilancia
por laboratorio de dengue INDRE — RNLSO 2012 version 2.0., solicitamos a la convocante
tome en cuenta las nuevas disposiciones al respecto mencionadas en los “Lineamientos
para la Vigilancia Epidemiolégica de Dengue por Laboratorio DGE-InDRE-RNLSP-2015".

Respuesta:

Es correcta su apreciacion debe cumplir con los “Lineamientos para la Vigilancia
Epidemioldgica de Dengue por Laboratorio DGE-INDRE-RNLSP-2015"
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De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estara disponible para su consulta en el portal de subastas electromcas del gobierno del estado y

en la pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 12:50
horas de Ia fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

NOMBRE

FIRMA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. MARIO ALBERTO
LIMON RODRIGUEZ

REPRESENTANTE DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL
ESTADO DE NUEVO LEON

LIC. CESAR NOE
RODRIGUEZ GARCIA

REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION JURIDICA

LIC. LUIS GERARDO
IBARRA CORTINAS

NOMBRE

REPRESENTANTE DEL
LABORATORIO ESTATAL
(AREA USUARIA)

Q.C.B. ELSE DEL CARMEN
GARCIA GARCIA

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION

DE CONTROL Y AUDITORIA DEL
SECTOR PARAESTATAL DE LA

CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL

M.A.E. MARIA ELENA
AVILEZ PINEDA

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL

P
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NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA
MATERIALES CARRILLO

JEFE DEL DEPTO. DE LIC. RAUL ANGEL A

ADQUISICIONES MARTINEZ IBARRA M

REPRESENTANTE DE LA

DIRECCION DE CONTRALORIA LIC. SONIA MARCELA y ,
INTERNA ROBLES TERREROS \

COORDINADOR DE C.P. GERARDO HEBERTO
LICITACIONES CERVANTES PADILLA

ULTIMA HOJA DE FIRMAS DEL ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL ABIERTA

No. EA-919044992-125-2015
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